АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ГРИБАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии
Грибановского муниципального района

Воронежской области

п.г.т. Грибановский «30» июня 2025 г.

Состав участников заседания:

Председатель комиссии:
Тарасов Михаил Иванович -глава  администрации Грибановского
муниципального района Воронежской области

Секретарь комиссии:
Ванюкова Инна Васильевна -  начальник юридического отдела
администрации Грибановского муниципального района Воронежской
области

Члены комиссии:

Мордасов Павел Анатольевич- начальник отдела по развитию сельских
территорий администрации Грибановского муниципального района

Еремина Ольга Сергеевна -  начальник отдела по культуре администрации
Грибановского муниципального района Воронежской области

Федулов Игорь Борисович - начальник отдела по физической культуре и
спорту администрации Грибановского муниципального района Воронежской
области

Колпакова Валентина Анатольевна -  заместитель председателя Совета
народных депутатов Грибановского муниципального района Воронежской
области

Кворум для заседания комиссии имеется.

Приглашенные:
Ракитин Сергей Васильевич -  заместитель начальника полиции ОМ ВД
России по Г рибановскому району

Бужурак Светлана Юрьевна -  методист ИМК отдела по образованию и
молодежной политике администрации Грибановского муниципального
района

1. Информация о наркоситуации в Грибановском муниципальном
районе по итогам 2 квартала 2025 года

СЛУШ АЛИ:

Ракитина С.В. -  заместителя начальника полиции ОМ ВД России по
Грибановскому району

Заслушав и обсудив 1 вопрос повестки заседания, Антинаркотическая
комиссия Грибановского муниципального района

РЕШИЛА:

1Л. Информацию принять к сведению.
1.2. Отделу МВД России по Грибановскому району:
1.2.1. Осуществлять комплекс организационных и практических мер,

направленных на улучшение эффективности работы по линии незаконного
оборота наркотиков.

1.2.2. Совместно с главами городского и сельских поселений
Грибановского муниципального района организовать работу по проверке
общественных объединений негосударственных организаций,
расположенных на подведомственной территории и осуществляющих
антинаркотическую деятельность, на предмет соблюдения ими
действующего законодательства, в том числе их соответствия заявленной
уставной деятельности.

1.2.3 Совместно с БУЗ ВО «Грибановская РБ», отделом по
образованию и молодежной политике администрации Г рибановского
муниципального района Воронежской области, отделом по физической
культуре и спорту администрации Грибановского муниципального района
Воронежской области, КДН и ЗП администрации Грибановского
муниципального района Воронежской области обеспечить проведение
информационно- пропагандистской разъяснительной антинаркотической
работы по повышению уровня осведомленности населения, в том числе
подрастающего поколения, молодежи, об уголовной и административной
ответственности за незаконные хранение, сбыт и употребление наркотиков, в
том числе за распространение наркотиков бесконтактным способом, через
проведение различных мероприятий, акций, форумов и т.д., размещение в
средствах массовой информации.

1.2.4 Активизировать работу по выявлению, пресечению фактов
вовлечения несовершеннолетних в потребление алкогольной и табачной
продукции взрослыми лицами; устанавливать данные факты при сброре

материалов дел об административных правонарушениях, исключать случаи
формального подхода к установлению данных сведений.

Срок исполнения: в течение 2025 года.

2. О лицах, привлеченных к административной ответственности за
правонарушения, связанные с незаконным потреблением наркотиков

СЛУШ АЛИ:

Ракитина С.В. -  заместителя начальника полиции ОМ ВД России по
Грибановскому району

Заслушав и обсудив 2 вопрос повестки заседания, Антинаркотическая
комиссия Грибановского муниципального района

РЕШИЛА:

2.1. Информацию принять к сведению.

3. О результатах проведения в 2024/2025 учебном году социально
психологического тестирования и профилактических медицинских
осмотров обучающихся образовательных организаций. Об организации
профилактической работы с обучающими «группы риска».

СЛУШ АЛИ:

Бужурак С .Ю .- методиста ИМК отдела по образованию и молодежной
политике администрации Грибановского муниципального района

Заслушав и обсудив 3 вопрос повестки заседания, Антинаркотическая
комиссия Грибановского муниципального района

РЕШ ИЛА:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Отделу по образованию и молодежной политике администрации

муниципального района:
3.2.1. Совместно с КДН и ЗП администрации Грибановского

муниципального района принять меры по 100% вовлечению детей в
организационные формы отдыха и занятости, обеспечению безопасности
детей.

3.2.2. Продолжить индивидуальную профилактическую работу с
несовершеннолетними, состоящими на различных видах профилактического
учета, и их родителями (законными представителями).

3.2.3. Совместно с БУЗ ВО «Грибановская РБ» активизировать работу
по профилактике употребления психоактивных веществ
несовершеннолетних, формированию здорового образа жизни.

Срок исполнения: в течение 2025 года.

4. Об организации культурно -  массовых и физкультурно -
спортивных мероприятий, направленных на формирование здорового
образа жизни граждан.

СЛУШ АЛИ:

Федулова И.Б. -  начальника отдела по физической культуре и спорту
администрации Грибановского муниципального района.
Еремину О.С. - начальника отдела по культуре администрации
Грибановского муниципального района.

Заслушав и обсудив 4 вопрос повестки заседания, Антинаркотическая
комиссия Грибановского муниципального района

РЕШ ИЛА:

4.1. Информацию принять к сведению.

5. Разное
5.1. Направить протокол заседания антинаркотической комиссии

администрации муниципального района членам антинаркотической
комиссии администрации муниципального района, иным заинтересованным
лицам, а также в аппарат антинаркотической комиссии Воронежской
области.

5.2. Запланировать проведение следующего заседания
антинаркотической комиссии на сентябрь 2025 года.

Председатель
антинаркотической комиссии

Секретарь
антинаркотической комиссии И.В. Ванюкова

М.И. Тарасов